
Воробьевский  

муниципальный 

вестник 
        

 

Издание  распространяется  бесплатно  

 

 

 

 

 

№ 21 
(162)  

1 4  д е ка б р я  

2 0 18  г  

 

Информационные сообщения 

 
Результаты публичных слушаний 

12.12.2018 года в 09-00 состоялись публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов 

Воробьевского муниципального района «О районном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 – 2021 го-

дов». В ходе публичных слушаний были рассмотрены основные показатели районного бюджета на 2019 год по 

доходам и расходам, участникам публичных слушаний были даны ответы на возникающие вопросы. 

В результате публичных слушаний было решено направить поступившие в ходе публичных слушаний 

предложения на рассмотрение постоянной комиссии Совета народных депутатов Воробьевского муниципального 

района по бюджету, налогам и финансам. 

 

Председатель комиссии     В.А. Ласуков 

Заместитель председателя  комиссии   С.А. Герасименко 

Секретарь комиссии      А.Ю.Тельнов 

Члены комиссии:            В.Г. Камышанов 

     П.М. Лазарев 

     О.Т. Шмыкова 

*** 

Результаты публичных слушаний от 12 декабря 2018 года 

12.12.2018 года в 09-30 состоялись публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов «Об 

утверждении Стратегии социально-экономического развития Воробьевского муниципального района на период 

до 2035 года». В ходе публичных слушаний были рассмотрены основные показатели Стратегии социально-

экономического развития Воробьевского муниципального района на период до 2035 года, участникам публичных 

слушаний были даны ответы на возникающие вопросы. 

В результате публичных слушаний изменений и дополнений к проекту решения Совета народных депутатов не 

поступило. 

 

Председатель комиссии        В.А. Ласуков 

Заместитель председателя  

комиссии        С.А. Герасименко 

Секретарь комиссии      А.Ю. Тельнов 

Члены комиссии:            В.Г. Камышанов 

 П.М. Лазарев 

 Е.А. Котенкова 

 

*** 

Результаты публичных слушаний  

12 декабря 2018 года состоялись публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Воробь-

евского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Воробьевского муниципального 

района». В ходе публичных слушаний предложений и замечаний не поступило. 

 

Председатель комиссии     П.М. Лазарев 

Члены комиссии:               А.Ю. Тельнов  

С.Ф. Крюков 

В.Г. Камышанов 

*** 

 

 
 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

14 декабря 2018 г.  2 

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 03.12.2018 г. № 631 

«О Порядке расходования средств субсидии поступившей в бюджет Воробьевского муниципального  района из бюд-

жета Воронежской области на софинансирование реализации проектных решений «Капитальный ремонт гидротех-

нических сооружений пруда на балке Ломовская Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального 

района Воронежской области» на 2018 год» 

 
В соответствии с Законом Воронежской области с Зако-

ном Воронежской области от 12.12.2017 №187-ОЗ «Об об-

ластном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов», постановлением правительства Воронежской 

области от 11.11.2015 № 856 «Об утверждении государ-

ственной программы Воронежской области «Охрана окру-

жающей среды и природные ресурсы», распоряжением пра-

вительства Воронежской области от 22.12.2017 № 1092-р 

«Об утверждении Перечня мероприятий государственной 

программы Воронежской области «Охрана окружающей 

среды и природные ресурсы» финансируемых за счет субси-

дий федерального бюджета в рамках реализации федераль-

ной целевой программы «Развитие водохозяйственного ком-

плекса Российской Федерации в 2012-2020 годах» в 2018 

году», постановлением администрации Березовского сель-

ского поселения Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 27.11.2015 № 40 «Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры Березов-

ского сельского поселения Воробьевского муниципального 

района Воронежской области на период 2015-2025 

гг.»,соглашением между департаментом природных ресурсов 

и экологии Воронежской области и администрацией Воробь-

евского муниципального района от 06.07.2018 г.  №20612000-

1-2018-005 «О  предоставлении субсидии бюджету Воробь-

евского муниципального  района Воронежской области из 

бюджета Воронежской области» (далее - Соглашение), ад-

министрация  Воробьевского муниципального  района п о 

с т а н о в л я е т : 
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования 

средств субсидии поступившей в бюджет Воробьевского 

муниципального района из бюджета Воронежской области 

на софинансирование реализации проектных решений «Ка-

питальный ремонт гидротехнических сооружений пруда на 

балке Ломовская Березовского сельского поселения Воробь-

евского муниципального района Воронежской области» на 

2018 год. 

2. Определить уполномоченным органом по расходова-

нию средств субсидии финансовый отдел администрации 

Воробьевского муниципального района (Шмыкова О.Т.). 

3. Финансовому отделу администрации Воробьевского 

муниципального района (Шмыкова О.Т.) производить в 

соответствии с Порядком расходования средств субсидии 

поступившей в бюджет Воробьевского муниципального 

района из бюджета Воронежской области на софинансиро-

вание реализации проектных решений «Капитальный ре-

монт гидротехнических сооружений пруда на балке Ломов-

ская Березовского сельского поселения Воробьевского му-

ниципального района Воронежской области» на 2018 год 

выплаты Березовскому сельскому поселению на капиталь-

ный ремонт гидротехнических сооружений пруда на балке 

Ломовская Березовского сельского поселения Воробьевско-

го муниципального района Воронежской области в 2018 го-

ду 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации муници-

пального района - начальника отдела  по строительству, 

архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н. 

 

 

Глава администрации  

муниципального района                             М.П.Гордиенко

 

 
Утвержден 

постановлением  администрации 

Воробьевского муниципального района 

от 03.12.2018 г.  № 631 

 

ПОРЯДОК 

расходования средств субсидии поступившей в бюджет Воробьевского муниципального  района из бюджета Воро-

нежской области на софинансирование реализации проектных решений «Капитальный ремонт гидротехнических 

сооружений пруда на балке Ломовская Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района 

Воронежской области» на 2018 год 

 

Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств выделенных из федерального, областного и местного 

бюджетов на софинансирование реализации проектных решений «Капитальный ремонт гидротехнических сооружений пру-

да на балке Ломовская Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области» на 

2018 год 

1. Финансовый отдел администрации Воробьевского муниципального района (далее – Финансовый отдел) после по-

лучения выписки о зачислении предельных объемов финансирования на лицевой счет 14312000080 бюджета Воробьев-

ского муниципального района, доводит вышеуказанные средства вместе со средствами местного бюджета расходными 

расписаниями на лицевой счет 03313001570.  

2. Средства федерального и областного бюджетов отражаются в доходах местного бюджета по кодам классифика-

ции доходов бюджетов Российской Федерации «92720220051050000151» код цели: «18-В17-00002». 

3. Финансовый отдел с лицевого счета 03313001570, открытого в УФК по Воронежской области, заявкой на кассовый 

расход перечисляет средства в форме иных межбюджетных трансфертов в размере 100% в бюджет Березовского сель-



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 14 декабря 2018 г. 3 

ского поселения на капитальный ремонт гидротехнических сооружений пруда на балке Ломовская Березовского сельского 

поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области: 

Наимено-

вание сель-

ского по-

селения 

Наименование 

мероприятия 

Объем финансирования, рублей 

Всего в том числе 

за счет средств 

субсидии из бюд-

жета субъекта РФ 

местный бюджет 

Воробьевского му-

ниципального райо-

на  

Березов-

ское 

Капитальный ремонт гидротехнических соору-

жений, находящихся в собственности субъек-

тов Российской Федерации, муниципальной 

собственности, капитальный ремонт и ликви-

дация бесхозяйных гидротехнических соору-

жений 

3 500 000,00 3 494 000,00 6 000,00 

 

4. Расходование средств осуществляется по коду «927040610202L0160540» код цели: «18-В17-00002». 

 

 

 
Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 10.12.2018 г. № 639 

«О порядке расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета на улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специали-

стов в рамках реализации государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, произ-

водства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» 
 

 

В соответствии с Порядком предоставления и расходова-

ния субсидий из областного бюджета бюджетам муници-

пальных образований Воронежской области на улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих в сельской 

местности, в том числе молодых семей и молодых специали-

стов, проживающих и работающих на селе в рамках подпро-

граммы «Устойчивое развитие сельских территорий Воро-

нежской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 

года» государственной программы Воронежской области 

«Развитие сельского хозяйства, производства пищевых про-

дуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», 

утвержденной постановлением правительства Воронежской 

области от 13.12.2013 № 1088, соглашением между департа-

ментом аграрной политики Воронежской области и админи-

страцией Воробьевского муниципального района Воронеж-

ской области от 10.12.2018 года № 20612000-1-2018-006 «О 

предоставлении субсидии бюджету Воробьевского муници-

пального района из областного бюджета в рамках реализа-

ции  государственной программы Воронежской области 

«Развитие сельского хозяйства, производства пищевых про-

дуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» 

(далее - Соглашение), администрация  Воробьевского му-

ниципального  района п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый порядок расходования 

средств субсидии поступившей в районный бюджет из об-

ластного бюджета на улучшение жилищных условий граж-

дан, проживающих в сельской местности, в том числе моло-

дых семей и молодых специалистов в рамках реализации 

государственной программы Воронежской области «Разви-

тие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и 

инфраструктуры агропродовольственного рынка на 2018 

год. 

2. Определить отдел по строительству, архитектуре, 

транспорту и ЖКХ администрации Воробьевского муници-

пального района структурным подразделением, уполномо-

ченным на осуществление функций по исполнению Согла-

шения и предоставлению отчетности. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации муници-

пального района  - начальника отдела  по строительству, 

архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н. 

 

Глава администрации  

муниципального района                                  М.П. Гордиенко

 

Утвержден 

постановлением  администрации 

Воробьевского муниципального района 

от  10.12.2018 г.    №   639   

 

ПОРЯДОК 

порядок расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета на улуч-

шение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых спе-

циалистов в рамках реализации государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, 

производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка на 2018 год. 

 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

14 декабря 2018 г.  4 

Настоящий  Порядок определяет механизм расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из об-

ластного бюджета на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов в рамках реализации государственной программы Воронежской области «Развитие сельского 

хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка на 2018 год. 

1. Финансовый отдел администрации Воробьевского муниципального района (далее – Финансовый отдел) после по-

лучения выписки о зачислении предельных объемов  финансирования на лицевой счет 14312000890 бюджета Воробьев-

ского муниципального района, доводит вышеуказанные средства  вместе со средствами местного бюджета  расходными 

расписаниями на лицевой счет 03313010400.  

2. Средства федерального и областного бюджетов отражаются в доходах  местного бюджета по кодам классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации «92720225567050000151» код цели: «18-В44». 

3. Финансовый отдел администрации Воробьевского муниципального района заявками на кассовый расход перечисляет 

средства федерального, областного, местного бюджетов по счетам получателей государственной поддержки в соответствии с 

предоставленными документами.  

4. Расходование средств осуществляется по коду 914100302101L5670322, код ЦБС 18-В44. 

 

 

 

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 13.12.2018 г. № 649 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района  

 от 01.02.2018 г. № 55» 
 

В соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьей 39 Уголовно-исполнительного 

кодекса Российской Федерации и частью 3 статьи 19 Феде-

рального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», по согласованию с Калачеевским межму-

ниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Во-

ронежской области, администрация Воробьевского муници-

пального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в перечень организаций для испол-

нения уголовного наказания в виде исправительных работ, 

утвержденный постановлением администрации Воробьев-

ского муниципального района  от 01.02.2018 г. № 55, допол-

нив пунктом 41 следующего содержания:  

«41. ИП Нежельский Леонид Витальевич» 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на руководителя аппарата администрации муни-

ципального  района Рыбасова Ю.Н. 

 

Глава администрации  

муниципального района     М.П.Гордиенко 

 
 

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 13.12.2018 г. № 649 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района  

от 03.12.2018 г. № 631» 

 

В соответствии соглашением между департаментом при-

родных ресурсов и экологии Воронежской области и адми-

нистрацией Воробьевского муниципального района от 

06.07.2018 г.  №20612000-1-2018-005 «О  предоставлении 

субсидии бюджету Воробьевского муниципального  района 

Воронежской области из бюджета Воронежской области» 

(далее - Соглашение), администрация  Воробьевского му-

ниципального  района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в пункт 3. Порядка расходования средств суб-

сидии поступившей в бюджет Воробьевского муниципаль-

ного района из бюджета Воронежской области на софинан-

сирование реализации проектных решений «Капитальный 

ремонт гидротехнических сооружений пруда на балке Ло-

мовская Березовского сельского поселения Воробьевского 

муниципального района Воронежской области» на 2018 год, 

утвержденный постановлением администрации Воробьев-

ского муниципального района от 03.12.2018 г. № 

631следующие  изменения: 

- цифры «3 500 000,00» заменить цифрами «3 507 

350,00»; 

- цифры 3 494 000,00 заменить цифрами «3 500 000,00»; 

- цифры «6 000,00» заменить цифрами «7 350,00». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации муници-

пального района - начальника отдела  по строительству, 

архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н. 

 

Глава администрации  

муниципального района                             М.П.Гордиенко 

 

 

 

 
 

 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьевского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


